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Den 18. december 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 284 (MOF alm. del) stillet 16. 

december 2019 efter ønske fra Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål nr. 284 

Ministeren oplyser i svar på MOF alm. del – spørgsmål 215, at der i forbindelse med udflytningen af 

Landbrugsstyrelsen fra København til Sønderjylland skulle flyttes 390 arbejdspladser, men at kun 30 

medarbejdere valgte at følge med. Kan ministeren oplyse, om den meget lave procentdel af 

medarbejdere, der er flyttet med til Sønderjylland, betyder, at der er begrænsede muligheder for 

udmøntning af landdistriktsmidlerne for 2020 og 2021, herunder begrænsede muligheder for at 

etablere nye attraktive ordninger under landdistriktsprogrammet til f.eks. udtagning af 

landbrugsjord til natur, som der vil kunne være et afløb for?  

 

  

Svar 

Landbrugsstyrelsen har oplyst, at styrelsen i alle sine geografiske enheder har de fornødne 

kompetencer og den fornødne kapacitet til at varetage den nuværende opgaveportefølje og –volumen. 

Landbrugsstyrelsen er derfor ikke længere påvirket af udflytning.  

 

De begrænsede muligheder for udmøntning af landdistriktsmidler for 2020 og 2021 kan primært 

henføres til, at Landbrugsstyrelsens kapacitet ikke kan øges væsentligt på kort sigt ud fra hensyn til 

rekruttering og oplæring, samt den meget store og komplicerede udviklingsportefølje, herunder at 

Landbrugsstyrelsen er i gang med en stor digital omstilling, som sammen med forberedelse af EU’s 
nye landbrugsreform på kortere sigt binder styrelsens tilskuds- og IT-faglige kapacitet, jf. svar på 

spørgsmål 217. Den øgede digitalisering af styrelsens administration skal medvirke til, at styrelsen på 

sigt løser opgaverne mere effektivt.  

 

 

 

 

 

 

Mogens Jensen / Jette Petersen 
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